



CORTE DI APPELLO DI ROMA

ATTO DI DETERMINA SEMPLIFICATA

(art. 32 c. 2 D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m. D. Lgs. 56/2017)

CIG:

ID: 0042/2020_UFF.CONTR.2/RM/it
(DA CITARE NELLA RISPOSTA)

Prot. n. 453/NT.

Roma 28/FEB. 2020

II DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, e in particolare il comma 2 dell'art.32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il decreto n. 108 prot. 1803/int del 23/10/2015, del Presidente della Corte di Appello di Roma che dispone di avvalersi del Dirigente Amministrativo per acquisti relativi al funzionamento degli uffici giudiziari;

VISTA la nota m.dg.DOG 24/02/2020.0038651.U, contenente ulteriori indicazioni urgenti per la prevenzione della diffusione del contagio da Coronavirus;

CONSIDERATE le linee guida per l'attività giudiziaria degli Uffici Milanesi nell'ambito delle misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 (Prov.1910/Pres/2020 del 24/02/2020);

TENUTO CONTO del parere espresso dal medico competente Dott.ssa C. Giordano;

CONSIDERATA la necessità di assumere ulteriori accortezze, oltre a quanto già previsto, per ridurre l'esposizione al rischio di contagio, attraverso una più approfondita ed assidua igiene delle mani, anche con l'utilizzo di soluzioni disinfettanti;

RITENUTO che sussistano le condizioni per operare tramite affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici per contratti di importo inferiore a 40.000 euro;

POSTA la richiesta fondi all'Area Risorse Finanziarie della Corte di Appello di Roma (prot. 401 del 25/02/2020) e successiva integrazione di aumento dei fondi, per acquisto di materiale igienico sanitario per emergenza epidemiologica da COVID19, in considerazione della richiesta prot. n. 334 del 18/2/2020 del Consegretario di questa Corte e delle successive integrazioni prot. n. 408 del 26/02/2020 e 438 del 28/02/2020, per l'adeguamento alle misure preventive indicate;

POSTA l'indagine di mercato effettuata e le disponibilità di magazzino delle aziende, si decide, per il momento, di procedere all'acquisto del materiale di cui l'azienda ha disponibilità;

Determina

L'imputazione della spesa complessiva di € 3.638,00 IVA esclusa al capitolo di bilancio 1451.14.

Che la spesa massima stimata per la suddetta fornitura risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza dell'assegnazione sul capitolo relativo.

Di affidare la fornitura alla ditta **Mediplus S.r.l.**, per un importo complessivo di € € 3.638,00 IVA esclusa mediante trattativa diretta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 Codice degli Appalti Pubblici.

Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Direttore Raffaella Mineo ai sensi dell'art. 31 D. Lgs. 50/2016 in servizio presso questa Corte di Appello di Roma e quale Direttore Esecuzione Contratto (DEC) la Sig.ra Eliana Corra, Consegretario dei Beni e Materiali di questa Corte di Appello di Roma, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n.50/2016.

Di pubblicare la documentazione necessaria sul Sito Web della Corte di Appello di Roma, sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dall'art. 29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs. n. 50/2016.

II DIRIGENTE
Maria Maddalena

Prodotto	Richiesta	Disponibilità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
Sapone mani "cartucce foam soap" (i dosatori in uso permettono esclusivamente l'utilizzo dei flaconi mod. RVU8529 EXP/VAL della Ditta RUBBERMAID-WASH ROOM SOLUTION 800ml, salvo diverse possibilità offerte dal mercato)	300 flc	300 flc	4.30	€ 1.290,00
GERMOCID SPRAY 400ML	100 flc	60pz	€ 7,50	€ 450,00
GUANTI IN NITRILE S.POLVERE M	500 pz	DISPONIBILI	0.04	€ 20.00
Disinfettante mani	300 flc/lt	48 flc/lt NOVALCOL LT	€ 2,25	€ 108,00
RVU8528 - Detergente in schiuma antibatterica da 800ml	300 fl	300 fl	5.90	€ 1.770,00
			TOTALE	€ 3.638,00